Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de junho de 2025.

Oficio nº 0225/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0096/2025, protocolado sob nº 669/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 09/06/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

juntamente com o vereador Carlos Pinto da Paixão, solicitando, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre o pagamento de adicional por

desempenho às equipes de saúde bucal na Atenção Primária à Saúde, conforme

previsto na Portaria GM/MS nº 960/2023 e Lei municipal nº 4.748/2023, bem

como quanto a verificação dos indicadores relativos aos últimos 12 meses.

Faz-se encaminhar ainda as planilhas de apuração dos indicadores e dos

meses em que houve pagamento, indicando os profissionais que receberam e

os respectivos valores pagos.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente